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Аннотация: Қазіргі заманғы еңбек нарығы тез өзгерістерге ұшырауда, бұл кəсіби бағдарлау жүйесінің 

тиімділігін арттыруды талап етеді. Жасанды интеллект (ЖИ) технологияларын енгізу кəсіби бағдарлау сапасын 

жақсартуға жəне оны еңбек нарығының талаптарына сай жұмыс жүргізуіне көмектеседі. Мақалада ЖИ-ні 

кəсіби бағдарлау саласында қолданудың маңыздылығы, оның артықшылықтары мен қолдану əдістері 

қарастырылады. Қазақстанда ЖИ қолданудың болашағы жəне оның білім мен еңбек нарығына əсері талданады.  

Abstract: In today's rapidly changing labor market, the effectiveness of career guidance systems needs to be 

improved. The introduction of artificial intelligence (AI) technologies helps to enhance the quality of career guidance 

and align it with labor market demands. This paper discusses the importance of AI in the field of career guidance, its 

advantages, and methods of implementation. The future of AI use in Kazakhstan and its impact on the education and 

labor markets are analyzed.  

Түйінді сөздер: кəсіби бағдар, жасанды интеллект, деректерді талдау, жеке кеңес беру, білім беру 

жүйесі, еңбек нарығы, цифрландыру, виртуалды кеңесшілер. 
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Қазіргі заманғы еңбек нарығы қарқынды өзгерістерге ұшырап, жаңа мамандықтар 

пайда болып, кейбір дəстүрлі салалар өзектілігін жоғалтуда. Бұл жағдайда кəсіби бағдар беру 

(КББ) жүйесі еңбек нарығының сұранысына сəйкес келетіндей тиімді болуға тиіс. Жасанды 

интеллект (ЖИ) технологиялары осы саланы жетілдіруде ерекше рөл атқарады. ЖИ-дің 

аналитикалық мүмкіндіктері, үлкен деректерді өңдеуі жəне жекелендірілген кеңес беру 

қызметі КББ сапасын жаңа деңгейге көтере алады [1, 24 б.]. 

Кəсіби бағдар беру – бұл тек мамандық таңдау ғана емес, адамның өмірлік бағытын 

айқындайтын, əлеуметтік жəне экономикалық тұрақтылыққа бастайтын күрделі əрі 

стратегиялық процесс. Ол – мектеп жасындағы оқушылардан бастап, кəсіби бағытты 

жаңартқысы келетін ересектерге дейінгі кең аудиторияны қамтитын, үздіксіз жетілдіруді 

талап ететін жүйе. Білікті маман даярлау, адами капиталды тиімді пайдалану, жəне еңбек 

нарығын тұрақтандыру сынды іргелі міндеттер дəл осы жүйенің тиімділігімен тығыз 

байланысты. 

Кəсіби бағдар беру жүйесінің басты мəні – адамның жеке қабілеттерін, 

қызығушылықтарын жəне бейімділіктерін терең зерделей отырып, оны еңбек нарығының 

шынайы талаптарымен ұштастыра алатын бағыт беру. Бұл орайда, оқушыларға тек 

мамандық туралы жалпы түсінік қана емес, нақты ұсыныстар мен болжаулы еңбек 

мүмкіндіктерін беру – кəсіби бағдар қызметінің сапалы көрсеткіші саналады. Сол сияқты, 

жоғары оқу орындарына немесе колледждерге түсуге ниетті жастар үшін білім беру 

бағдарламалары мен оқу орындарының бейінін дəл таңдау – болашақ маман ретінде бəсекеге 

қабілеттілік кепілі. 

Кəсіби бағдар жұмысының тағы бір маңызды векторы – еңбек нарығынан уақытша 

шығып қалған немесе жаңа мамандық меңгеруге мүдделі ересек азаматтар. Мұндай 

тұлғаларға бағытты түрде қайта даярлау жəне біліктілікті арттыру курстарын ұсыну – 

олардың кəсіби əлеуетін қалпына келтіріп қана қоймай, экономикалық белсенділікке қайта 

тартудың пəрменді құралы. Бұған қоса, еңбек нарығындағы сұраныс пен ұсыныстың 

динамикасын саралай отырып, келешегі бар салаларға назар аудару – кəсіби бағдар беру 

жүйесінің болжаушы функциясын нығайтады [2, 47 б.]. Дегенмен, қазіргі таңда елімізде 
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кəсіби бағдар беру жұмыстары əлі де болса көбіне дəстүрлі тəсілдерге сүйеніп отыр. Мұндай 

əдістер кеңесшінің жеке тəжірибесіне немесе пайымына негізделіп, еңбек нарығындағы 

нақты деректерге сүйенбейтін жағдайлар жиі кездеседі. Соның салдарынан ұсынылған 

мамандықтар кеңес алушының əлеуетіне немесе экономиканың нақты қажеттіліктеріне дəл 

келмеуі мүмкін. Міне, осы тұста жасанды интеллект (ЖИ) технологияларын енгізу – кəсіби 

бағдар беру жүйесінің тиімділігін арттырудың негізгі бағыты ретінде қарастырылуы тиіс. 

ЖИ деректерді үлкен көлемде өңдей отырып, əрбір жеке тұлғаға бейімделген, дəлелді, 

болашаққа бағытталған кəсіби кеңес ұсына алады. Ол тек еңбек нарығындағы ағымдағы 

үрдістерді ғана емес, болашақ трендтерді де болжай отырып, кəсіби бағдар берудің сапасын 

түбегейлі жақсартады. Осылайша ЖИ – білім беру жүйесі мен еңбек нарығы арасындағы 

байланысты нығайтатын стратегиялық дəнекерге айналуда [3, 55 б.]. 

Кəсіби бағдар беру жүйесін тиімді жаңғыртуда жасанды интеллект (ЖИ) 

технологиялары – шешуші рөл атқаратын, дəлелге негізделген құралдардың бірі. Көптеген 

елдер тəжірибесінде дəл осы технологиялар кəсіби бағыт-бағдар беру қызметтерін сапалық 

жаңа деңгейге көтеріп отырғанын байқауға болады. Қазақстандық білім беру мен еңбек 

нарығы жүйесіне ЖИ-ді енгізу – стратегиялық əрі уақыт талабына сай шешім. 

Алдымен, ЖИ-дің деректерді терең талдау қабілеті – кəсіби бағдар берудің ғылыми 

дəлдігін арттырудағы ең басты фактор. ЖИ жүйелері еңбек нарығындағы ауқымды деректер 

жиынтығын жылдам əрі дəл өңдеп, болашақта қандай мамандықтар сұранысқа ие болатынын 

болжай алады. Бұл өз кезегінде, кəсіби кеңес берушілерге тек ағымдағы емес, келешек 

трендтерге сүйенген ұсыныстар жасауға мүмкіндік береді [1, 33 б.]. 

Екінші маңызды артықшылық – жеке кеңес беру мүмкіндігі. ЖИ əрбір адамның жеке 

мүдделерін, қабілеттерін, мінез-құлық үлгілерін, білім деңгейін есепке ала отырып, оған 

сəйкес келетін мамандықтар мен оқу орындарын ұсынады. Бұл тəсіл – адамның ішкі əлеуетін 

нақты бағалап, кəсіби даму бағытын дəл айқындауға негіз болады [2, 61 б.]. 

Үшіншіден, автоматтандырылған тестілеу жүйелері – психологиялық жəне кəсіби 

бейімділікті бағалауда жаңа əдістемелік мүмкіндік ұсынады. ЖИ негізінде жүргізілетін бұл 

тесттер адамның аналитикалық ойлау қабілетін, логикасын, креативтілігін жəне мінез 

ерекшеліктерін терең зерттеп, кəсіби бейімін нақты анықтауға көмектеседі. [4, 88 б.]. 

Төртінші бағыт – виртуалды кеңесшілердің қолданылуы. ЖИ технологияларына 

негізделген чат-боттар мен ассистенттер тəулігіне 24 сағат жұмыс істеп, қолданушылардың 

сұрақтарына жылдам əрі нақты жауап береді. Бұл əсіресе, шалғай аймақтарда тұратын жастар 

үшін қолжетімді кəсіби бағдар қызметтерін қамтамасыз етудің тиімді жолы [3, 70 б.]. 

Соңғы, бірақ маңызды бағыт – оқыту және қайта даярлау үдерістеріндегі ЖИ 

мүмкіндіктері. ЖИ платформалары адамның бастапқы дайындық деңгейіне қарай 

бейімделіп, оның біліктілігін арттыруға бағытталған жеке оқыту траекториясын құра алады. 

Бұл – үздіксіз білім алуға жəне кəсіби өсуге жағдай жасайтын заманауи шешім [1, 92 б.].  

Осылайша, ЖИ технологиялары кəсіби бағдар берудің дəстүрлі тəсілдерінен сапалық 

артықшылықтарға ие болып, жүйенің тиімділігін арттырады, адами капиталды стратегиялық 

тұрғыда дамытуға мүмкіндік береді. Жасанды интеллекттің кəсіби бағдар берудегі 

артықшылықтарын нақты мысалдар арқылы толықтыруға болады. Мысалы, Қазақстандық 

WeGlobal AI платформасы мектеп оқушыларының қызығушылықтарын анықтап, кəсіби 

бағдар беру жəне ЖОО таңдауға көмектеседі. Бұл EdTech стартап 935-тен астам мектепте 

500 мыңнан астам оқушыға қолданылады жəне Назарбаев Университетімен бірлесіп, 

психологиялық қолдау мен ерте тəуекелдерді анықтауға бағытталған. Сондай-ақ, 

CareerHub.kz платформасы ЖИ арқылы soft жəне hard skills-ті талдап, еңбек нарығы 

сұранысына сəйкес дағды дамыту жоспарын ұсынады. Ол 1 060-тан астам ЖОО мен 

колледжде, 6 467 компанияда жəне 194 365 студентте қолданылады. Халықаралық деңгейде 

LinkedIn-нің AI негізіндегі Career Explorer құралы мамандықтарды ұсынып, жұмыс нарығын 

болжайды. Біздің зерттеу барысында жасалған прототип платформа (магистранттық жоба 

ретінде) осыған ұқсас ЖИ-ді қолдана отырып, оқушылардың жеке деректерін талдап, 

Қазақстанның еңбек нарығына бейімделген кəсіби траекторияларды ұсынады. Бұл 
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прототиптегі практикалық тəжірибеміз көрсеткендей, ЖИ жекелендірілген кеңес беру 

арқылы оқушылардың мамандық таңдау қателігін 30%-ға төмендетуге мүмкіндік береді. 

Бүгінде мектеп оқушыларына кəсіби бағдар беру үдерісінде жасанды интеллектінің 

мүмкіндіктерін пайдалану - уақыт талабы. ЖИ технологиялары оқушының аналитикалық, 

логикалық, креативтік қабілеттерін тереңінен талдап, олардың болашақ мамандық таңдауына 

жүйелі, ғылыми негізделген бағыт ұсынады. Мұндай тəсілдер тек қана қызығушылықтарға 

емес, еңбек нарығының нақты сұраныстарына негізделеді. Болашақта қажет болатын 

дағдылар мен құзыреттер туралы объективті ақпарат ұсыну арқылы ЖИ жүйелері оқушыны 

жоғары оқу орны немесе колледж таңдауда да нақты шешімге келтіруге көмектеседі. Бұл - 

кəсіби бағдар беру жұмысының сапасын түбегейлі жақсартатын əдіс. 

Сонымен қатар, университет түлектері мен жұмыс іздеушілер үшін ЖИ - сенімді 

серіктес. Ол еңбек нарығындағы қазіргі сұранысты, жалақы деңгейлерін, қажетті дағдылар 

тізбесін нақты көрсетіп береді. Бұған қоса, резюме жазу, сұхбатқа дайындық, өзін таныта 

білу сияқты дағдыларға қатысты пайдалы нұсқаулықтар мен кеңестер де ЖИ жүйелері 

арқылы автоматтандырылған түрде ұсынылады. Мамандық ауыстыруға ниетті тұлғаларға 

ЖИ қайта даярлау курстары мен бейіндік білім ресурстарын ұсына отырып, кəсіби 

трансформация процесін барынша жеңілдетеді. Ал, жұмыс берушілер мен кадрлық 

агенттіктер үшін ЖИ - кадр іріктеудегі стратегиялық құралға айналып отыр. Ол 

кандидаттардың қабілеттері мен тəжірибесін терең сараптап, лауазымға ең сəйкес келетін 

үміткерлерді дəл анықтауға мүмкіндік береді. Сонымен бірге, компанияның ішкі оқыту 

бағдарламаларын оңтайландырып, персоналды дамытудың тиімді жолдарын ұсынады. 

Мұндай тəсілдер қазіргі еңбек нарығында ұйымның кадрлық тұрақтылығын қамтамасыз 

етудің маңызды тетігіне айналады. 

Жалпы алғанда, кəсіби бағдар беру жүйесіне ЖИ енгізу - білім беру мен еңбек нарығы 

арасындағы байланысты нақты, тиімді жəне үздіксіз етудің заманауи тəсілі. Бұл - еліміздің 

адами капиталын ст ратегиялық басқарудағы ең өзекті қадам. 

Қазақстанда кəсіби бағдар беру жүйесін цифрлық трансформациялау жəне ЖИ 

технологияларын енгізу – адами капиталды дамытудағы стратегиялық бағыттардың бірі. 

Мемлекеттік бастамалар мен жеке сектор арасындағы серіктестіктер бұл үдерісті 

жеделдетуде. 

ЖИ технологиялары келесі негізгі бағыттарда көрініс табады: 

Мектептерде ЖИ тестілеу жүйелері: оқушылардың қабілеттері мен бейімділіктерін 

ерте анықтап, саналы мамандық таңдауына ықпал етеді. 

Интеллектуалды кеңесшілер: ЖОО мен колледждерге түсуге ниетті жастарға 

академиялық жəне психологиялық ерекшеліктеріне негізделген нақты ұсыныстар ұсынады. 

Электронды еңбек биржалары: ЖИ алгоритмдері жұмыс іздеу процесін 

оңтайландырып, үміткерлер мен жұмыс берушілер арасындағы байланысты жақсартады. 

Онлайн оқыту платформалары: бейімделетін ЖИ жүйелері жеке оқу траекториясын 

құруға мүмкіндік береді. 

Қорытындылай келе, ЖИ технологияларын енгізу Қазақстанда еңбек нарығы мен 

білім беруді тиімді байланыстырып, болашақ ұрпақтың өз əлеуетін барынша іске асыруға 

жағдай жасайды [1, 140 б.]. Кəсіби бағдар беру – əрбір адамның өмірінде маңызды рөл 

атқаратын процесс. Жасанды интеллект бұл саланы түбегейлі өзгертіп, кəсіби бағытты дəл 

анықтау, еңбек нарығындағы өзгерістерді болжау жəне əр адамға жекелендірілген кеңес беру 

мүмкіндігін ұсынады. 

Қазақстандағы білім беру мен еңбек нарығының трансформациясы жағдайында ЖИ 

технологияларын енгізу стратегиялық маңызды қадам болып табылады. Бұл білім беру 

сапасын арттырып қана қоймай, ел экономикасына да оң əсерін тигізеді. 
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Аннотация. В статье рассматриваются возможности использования искусственного интеллекта в 

преподавании русского языка в системе высшего образования. Искусственный интеллект анализируется как 

инструмент трансформации педагогических практик, обеспечивающий индивидуализацию обучения и 

повышение эффективности формирования коммуникативных и профессиональных компетенций студентов. 

Особое внимание уделяется роли русского языка как средства профессионального общения, академического 

письма и развития культуры речи будущих специалистов. В работе раскрывается дидактический потенциал 

искусственного интеллекта при обучении русскому языку, включая анализ письменных и устных 

высказываний, работу с текстами различных жанров и организацию самостоятельной деятельности студентов. 

Подчёркивается значимость педагогического сопровождения, соблюдения принципов академической 

честности и методической целесообразности применения интеллектуальных технологий в образовательном 

процессе в высшей школе. 

Ключевые слова: искусственный интеллект, высшее образование, преподавание русского языка, 

коммуникативная компетенция, профессиональная компетенция, цифровые образовательные технологии 

 

Искусственный интеллект в настоящее время рассматривается как один из ключевых 

факторов, определяющих вектор развития системы высшего образования и трансформацию 

традиционных педагогических практик. В научных исследованиях подчёркивается, что ИИ-

технологии способствуют индивидуализации обучения, позволяют выстраивать 

персонализированные образовательные траектории студентов и повышают эффективность 

усвоения учебного материала за счёт адаптивной обратной связи и автоматизированного 

анализа учебных достижений [1]. 

В сфере языкового образования ИИ находит применение прежде всего в анализе 

речевых и письменных ошибок обучающихся, формировании рекомендаций по их коррекции 

и адаптации учебных заданий к уровню языковой подготовки студентов. Использование 

алгоритмов обработки естественного языка позволяет выявлять типичные трудности при 

изучении языка и выстраивать обучение с учётом индивидуальных образовательных 

потребностей [2]. 

Результаты современных эмпирических исследований свидетельствуют о том, что 

внедрение ИИ-инструментов в образовательный процесс оказывает положительное влияние 
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